



MUNGIA
UDALA

www.mungia.eus



agenda 2024

BAGILA - JUNIO



San Juan
gaua



Agustin Sagasti
memoriala



Euskara Ibiltaria
erakusketa



1 eta 2

(1ean) 15:00-22:00 eta (2an) 11:30-17:00 **Andra Marin****BITS-EGUNAREN XI. EDIZINOA, ARTISAU GARAGARDOAREN JAIA**

Jarduerak: merkatu txikia; puzgarriak eta herri-jolasak, musika zuzenean...

Actividades: mercadillo popular de primavera; hinchables y juegos populares, música en directo...Antolatzailea Organiza: **Mungia Rugby Taldea**1 zapatua
sábado10:00-20:00 **Euskal Pizkundea Etorbidean****PUNTU ETA POSTRE SOLIDARIOAREN EGUNA****JORNADA DE PUNTO Y POSTRE SOLIDARIO*

Biltzen dan dirua Burmuineko Parálisis daukien pertsonen Alkarteari emongo jako.

La recaudación se destinará a la Asociación de personas afectadas por Parálisis Cerebral.

Antolatzailea Organiza: **Diz Diz Emakumeen Alkartea**20:00 **Andra Mari eta San Pedro elizan****"EZ ADIORIK!" JM ARREGI ABESBATZA**2 domekea
domingo08:00 **BBK-ko arkupe aurretik urtenda****URTEEREA: MEÑAKAKO IBILBIDEA *SALIDA**Info +: www.tallumendizale.eus / tallumendizale@hotmail.com / 688 82 49 4408:00-12:30 **Butroi errekan, Torrebillela parkean****XXVII. ARRANTZA-TXAPELKETA**

Arrainen arrantza 8:00-12:00, pisaketa 12:00-12:30. Ondoren sari-banaketa.

Izen-emotea, doan: Aketxe tabernan eta Urrutia Kiroletan txapelketa aurretiko egunetan edota egunean bertan, parkean.

Antolatzailea Organiza: **Mungialdeko Ehiza, Tiro eta Arrantza Alkartea**

7 eta 16

(7an) 19:00 eta (16an Finala) 11:00 **Frontoian****EMAKUMEZKOEN URREZKO PALA PRO TXAPELKETA**Antolatzailea Organiza: **Danak Bat Pelotazale Alkartea**

7, 14 eta 21

16:30-17:30 **Ferialekuan****HOCKEY PATINEKO ATE IREKIEN JARDUNALDIAK****JORNADAS DE PUERTAS ABIERTAS DE HOCKEY PATINES*Info +: www.hockeymungia.com7 barikua
viernes19:00 **Torrebillela aretoan****GURE KANTAK**

Ikastekoak eta alkarregaz kantetakoak. Euskeraz kantatzearren plazerra.

Para aprender y cantar en grupo. El placer de cantar en euskera.

Antolatzailea Organiza: **Mungian Euskeraz Alkartea**8 zapatua
sábado09:00 **BBK-ko arkupe aurretik urtenda****MARTXA NORDIKOA: MUNGIA-URDULIZ *MARCHA NÓRDICA**Info +: www.tallumendizale.eus / tallumendizale@hotmail.com / 688 82 49 449 domekea
domingo08:00 **BBK-ko arkupe aurretik urtenda****PARAJEKO URTEEREA *SALIDA LOCAL**Info +: www.tallumendizale.eus / tallumendizale@hotmail.com / 688 82 49 4410 astelehena
lunes19:00 **Torrebillela aretoan****"BENDEJA SALTZAILEAK MUNGIKO PLAZAN"**

Mungiaiko andrazkoen historia begi barriz irakurteko ikerketa-azterlanaren aurkezpena.

Presentación del estudio de investigación para Releer la Historia de las Mujeres de Mungia.

11 martitzena
martes18:00 **Landetxo Goikoan****"EUSKARA IBILTARIA" ERAKUSKETAREN AURKEZPEN EKITALDIA**Asistentzia konfirmatu beharra dago: izenaduba.basoa@gmail.com12 eguaztena
miércoles**ASTE BERDEA 2024**19:00 **Torrebillela aretoan****DOKUMENTAL-LUZEMETRAIAREN PROIEKZINOA: "BLUE"****PROYECCIÓN DEL LARGOMETRAJE DOCUMENTAL*

Klima aldaketaren ganekoa. Gure ozeanoen osasunaren hondamen latza erakusten dauen dokumentala. Sobre cambio climático. Un documental que muestra el duro deterioro de la salud de nuestros océanos. Euskeraz, gaztelaniazko azpititulua. En euskera con subtítulos en castellano.





13 eguna
jueves

19:30 **Torrebillan**

TESTUEN IRAKURKETA DRAMATIZATUA: "LAS MUJERES SOLAS"

**LECTURA DE TEXTOS DRAMATIZADA*

Antolatzailea Organiza: Diz Diz Emakumeen Alkartea



14 barikua
viernes

18:00-21:00 partiduak **Foruen enparantzan**

NESKAK KALEAN

Antolatzailea Organiza: CD Mungia



18:30 **Gaztegunean** (12 urtetik gorakoentzat. A partir de 12 años)

FUTBOLIN TXAPELKETA *CAMPEONATO DE FUTBOLÍN

Gazte Informazino Bulegoa/gaztegunea@mungia.eus



19:00 **Torrebillan**

AURKEZPENA: XII. "AGUSTIN SAGASTI GOGOAN" MUNGIA SARIA

**PRESENTACIÓN: XII MEMORIAL AGUSTIN SAGASTI*

Antolatzailea Organiza: Valentín Uriona Elkartea



ASTE BERDEA 2024



UDALERRIKO JASANGARRITASUNA HOBETZEKO EKINTZAK

**ACCIONES PARA MEJORAR LA SOSTENIBILIDAD DE MUNGIA*

Eusko Jaurlaritzaren 2030 Eskola Agendan parte hartzen dabene ikastetxeak.

Los centros escolares que toman parte en la Agenda Escolar 2030.

17:30-20:00 **Euskal Pizkundea Etorbidean**

Mungia Institutuko Lanbide Heziketako Mekanikako moduluko ikasleek egin dabene kotxe elektrikoaren aurkezpena.

Presentación del coche eléctrico fabricado por el alumnado del módulo de Mecánica de Formación Profesional de Mungia BHI.



20:00-21:30 **Andra Mari aterpean**

Argi kutsaduraren ganekeo BERBALDIA ETA KARTELEN ERAKUSKETA. CHARLA Y EXPOSICIÓN DE CARTELES sobre la contaminación lumínica.

21:00 **Matxin enparantzan**

Astronomia behaketa. Observación astronómica.

15 zapatua
sábado

10:00 **BBK-ko arkupe aurretik urtenda**

URTEEREA: DEIADAR MENDIA - SOLLUBE *SALIDA

Info +: www.tallumendizale.eus / tallumendizale@hotmail.com / 688 82 49 44



10:30 **Kiroldegian**

GIMNASIA ERRITMIKOKO KURTZO AMAIERAKO ERAKUSTALDIA

**EXHIBICIÓN FIN DE CURSO DE GIMNASIA RÍTMICA*

Antolatzailea Organiza: Bitxikiak taldea



11:00-14:00 / 17:30-20:00 **Mungiako Trobika auzoan**

MUNGIAKO UDALAREN

XXIX. TIRO-LEHIAKETAREN SARI NAGUSIA

Goizean zehar entrenamendu irekiak egingo dira (6 €) 11:00etatik 14:00etara.

Izen-emotea: Trobikan bertan, 15:30etik 17:30era.

Bazkideak 15 € eta ez-bazkideak 20 €.

Antolatzailea Organiza: Mungialdeko Ehiza, Tiro eta Arrantza Alkartea



18:30 **Gaztegunean** (12 urtetik gorakoentzat. A partir de 12 años)

PIZZA TAILERRA *TALLER DE PIZZA

Gazte Informazino Bulegoa/gaztegunea@mungia.eus



22:00 **BBK-ko arkupe aurretik urtenda**

URTEEREA: GAU MARTXA *SALIDA

Info +: www.tallumendizale.eus / tallumendizale@hotmail.com / 688 82 49 44



16 domekea
domingo

10:00 **Udaletxean**

TXIRRINDULARI LASTERKETA *CARRERA CICLISTA

SUB-23 INTERNACIONAL G.P. MUNGIA - MEMORIAL SAGASTI

Antolatzailea Organiza: Valentín Uriona Elkartea



ASTE BERDEA 2024



11:30-13:00 **Andra Mari aterpean** (5-11 urte bitartekoentzat. Entre 5-11 años)

Jarduera ludikoak gai desbardinaren ganean: energia ez-kutsagarria, ekoizpen eta kontsumo arduratsua, urpeko bizitza, eta abar. Actividades lúdicas sobre energía no contaminante, producciones y consumo responsable, vida subacuática, etc.



20 eguena
jueves

19:30 Matxin enparantzan

"UDAL MUSIKA ETA DANTZA ESKOLA KALEAN (ALARDEA)"

Udal Musika eta Dantza Eskolako ikasleen ekitaldia.

Actuación del alumnado de la Escuela Municipal de Música y Dantza.

21 barikua
viernes

18:30 Gaztegunean (12 urtetik gorakoentzat. A partir de 12 años)

KAMISETA TAILERRA *TALLER DE CAMISETAS

Erdu san Pedro jaietarako kamiseteta sortzen! ¡Ven a crear tu camiseta para fiestas de San Pedro! Gazte Informazino Bulegoa/gaztegunea@mungia.eus

19:00 Matxin enparantzan

"BIHOTZETIK BELARRIRA ZUZENEAN 2024"

Udal Musika eta Dantza Eskolako ikasleen ekitaldia. Actuación del alumnado de la Escuela Municipal de Música y Dantza.

19:30 Olalde aretoan

DIZ-DIZEN ANTZERKI TAILERRA:**"SEÑORAS SIN SEÑORES" *TALLER DE TEATRO DE DIZ-DIZ**

Sarrerak orotarako kutxazainetan, www.kutxabank.es eta Olaldeko leihatilan.

Entradas en cajeros multiservicios, www.kutxabank.es y en la taquilla de Olalde.

22 zapatua
sábado

08:00 BBK-ko arkupe aurretik urtenda

URTEEREA: BURDIN HESIKO MENDI IRTEERA *SALIDA

Info +: www.tallumendizale.eus / tallumendizale@hotmail.com / 688 82 49 44

19:00 Gaztegunean (12 urtetik gorakoentzat. A partir de 12 años)

PING-PONG TXAPELKETA *CAMPEONATO DE PING-PONG

Gazte Informazino Bulegoa/gaztegunea@mungia.eus

23 domekea
domingo

08:00 BBK-ko arkupe aurretik urtenda

URTEEREA: ORBANEJA DEL CASTILLO *SALIDA

Info +: www.tallumendizale.eus / tallumendizale@hotmail.com / 688 82 49 44

23 domekea
domingo

11:00 Andra Marin

TRUKE EGUNA ETA BIGARREN ESKUKO JENEROEN FERIA***JORNADA DE INTERCAMBIO Y RASTRILLO COMARCAL DE SEGUNDA MANO**

Info +: coleccionismo@bitxikiak.org / 616 629 446

Antolatzailea Organiza: Bitxikiak Bildumazaleen Alkartea

SAN JUAN GAUA

19:00 Matxin plazan

EUSKADIKO KANPORAKETAK:**TRONTZA MISTOA ETA EMAKUMEZKOEN AIZKORA**

21:00 Olentzeroren baserria-Izenaduba basoan

AIORA RENTERIAREN KONTZERTU AKUSTIKOA Sarrera doan. Aforoa mugatua. Info+ eta sarrerak, bagilaren 17tik urrera (946740061).

Uriguen parkean

21:30 TXOKOLATEA

22:00 **SUA BIZTU (UDAL DANTZA ESKOLA)**

San Jose Etxe-Alaiko edadekoek egindako txori-jagolea jarriko da.

"Txorimalo" realizado por las personas mayores de la residencia San Jose Etxe-Alai.

22:15 **LORRATZ TALDEAREN ETA UDAL MUSIKA ESKOLAKO****TRIKITILARIEN ERROMERIA**23:00 **SUZKO ZEZENA**28 eguena
jueves**SAN PEDRO JAIK****TXUPINA ETA JAIEN HASIKEREA** (ikusi jaietako aparteko egitaraua)***TXUPINAZO Y COMIENZO DE FIESTAS** (ver programa de fiestas aparte)

OLALDE ARETOA

Sarrerren salmenta Venta de entradas**Olaldeko leihatilan** En la taquilla de Olalde:**Bagilak 21 de junio (18:30-19:30)****Orotarako kutxazainetan.**

Cajeros multiservicio.

www.kutxabank.es

Erakusketak Exposiciones

OKSANA PESTRIKOVA: "LOS CUENTOS DE UDMURTIA"

El Folclore en las obras surrealistas

Grafika eta pintura

Torrebillela Kultur Etxea

Bagilaren 4tik 27ra. Del 4 al 27 de junio.

"GOAZEN OLGETAN! *VAMOS A JUGAR"

Aita Elorriaga 3 (Bitxikiak)

Antolatzailea Organiza: **Bitxikiak Bildumazale elkarte**

"EUSKARA IBILTARIA" ERAKUSKETA

Euskeraren berbak eta hotsak irakurteko, entzuteko, usaintzeko eta eurekaz olgetako aukerea izango dozu.

Bisita gidatuak doan izango dira.

Hori bai, alde zuretik egin behar da eskaria:

izenaduba.basoa@gmail.com

Landetxo Goikoan

Bagilaren 11tik urriaren 24ra. Del 11 de junio al 24 de octubre.

Antolatzaileak Organizan: **Euskaltzaindia eta Mungiako Udala**



GAZTEGUNEAK Ikastaroak Cursos

MUGIKORRAKAZ FILM LABURRAK SORTZEKO IKASTAROA

Telefono mugikorrakaz film labur bat sortzen ikasiko dogu, hainbat tresna erabiliz. Ganera, adiskidetasunaren, tolerantziaren eta talde-lanaren garrantzia landuko da, beste gauza askoren artean. *Aprendemos a crear un cortometraje con el teléfono móvil, utilizando diferentes herramientas. Además, trabajaremos la importancia de la amistad, la tolerancia y el trabajo en equipo entre otras muchas cosas.*



Gaztegunean

Garagarriaren 8tik 12ra, 11:00etatik 13:00etara.

Del 8 al 12 de julio de 11:00 a 13:00.

12 urtetik gorakoentzat. A partir de 12 años.

Info+: bagilaren 11tik 21era, **Gazte Informazio bulegoan. Aforo mugatua**

Del 11 al 21 de junio, en la Oficina de Información Juvenil. Plazas limitadas.

SUKALDARITZA OSASUNGARRIKO IKASTAROA

Di-da baten prestatzen diran jatekoak ez dira jateko osasungarrien kontra-koak; horretan bere osagai naturalak eta osasungarriak aukeratu geinkez eta, ganera, arin-arin prestatu. *Aprenderemos que la comida rápida no está reñida con la saludable, antepondremos los ingredientes naturales y sanos sin renunciar a la preparación rápida.*

Gaztegunean

Garagarriaren 15etik 19ra, 11:00etatik 13:00etara.

Del 15 al 19 de julio de 11:00 a 13:00.

12 urtetik gorakoentzat. A partir de 12 años.

Info+: bagilaren 11tik 21era, **Gazte Informazio bulegoan. Aforo mugatua**

Del 11 al 21 de junio, en la Oficina de Información Juvenil. Plazas limitadas.



XII. Mungia nazio-arteko Saria

AS
agustin sagasti gogoan

SUB - 23
EKAINAK 16
ordua: 10:00



Zirkuitoa: Mungia (Aholak) • Gamin • Sotibar • Salako • Melaka • Larrauri • Dardigara • Markelak • Mazon • Garza (PM) • Rauron • Lander • Garza • Mungia (Aholak)

4 bira zirkuitoari • 137 Km.



Kepa Deuna
Futbito txapelketa

Datak: ekainak 1, 2, 8, 9, 15, 16, 22, 23

Foruen Enparantza (benjaminak)
Kiroldedia eta Legardako aterpea (kimuak eta haurrak)

LIK **MUNGIA UDALIA**

KEPA DEUNA FUTBITO TXAPELKETA
SENIOR (+16 URTE)

EKAINAREN 13tik UZTAILAREN 4 ARTE
ORDUTEGIA: 18:00 - 21:00 (3 PARTIDU EGUNERO)

FORMATUA:

- TALDE FASEA
- FINAL LAURDENAK
- FINAL ERDIAK
- FINALA

• HONET FOTBOL TALDEA ZEHATZTU GABE
FINAL ERDIAK ETA FINALA POLIKIROLEDGIAN

IZEN EMATEA:
(HAIKATZEN 31 BUKATU LEHEN)

- 12 JOKALARI TALDE BAKOITZEKO
- 30 € KO INSKRIPZIOA: MUGITU ETA HEDATU UTZIKO DA
- TELEFONO BAT ETA TALDEAREN IZENA DERRIGORREZKOA

SARIAK:

- TXAPELDUNA: 275 € ETA AFARIA ERREKAN (250 €)
- TXAPELDUNORDIA: 150 € ETA AFARIA MUMEN (200 €)
- 3. SAULKATUA: 125 €
- PITXITXUA: 50 €
- MVP: 50 €

MUNGIA UDALIA

MUNGIA martxan

UDA 2024 VERANO

MUNGIA UDALA



KANPOKO IGERILEKUAK IREKIKO DIRA
Apertura de las piscinas exteriores
BAGILAK 10 junio



IGERIKETA IKASTAROETAKO AMAIERAKO JAIALDIA ETA ATE IREKIEN JARDUNALDIA
Fiesta fin de curso de natación y jornada de puertas abiertas
BAGILAK 22 junio



IV. ZIKLO MARATOIA ILUNTZEAN
IV. Maratón de ciclo al atardecer
BAGILAK 22 junio



IGERIKETAKO IKASTARO TRINKOA
Curso intensivo de natación
GARAGARRILA Julio



MULTIAKTIBITEA HELDUENTZAT
Multiactividad para personas adultas
GARAGARRILA Julio

Informazino gehiago:
Más información:
Udal kiroldegia/
Polideportivo municipal
www.mungia.eus
mungiamartxan.com





KIROL UDAPAN IZENA EMOTEKO EPEA ZABALIK
Abierto el plazo de inscripción para udapasa deportivo

www.mungia.eus

MUNGIako
UDAL
EUSKALTEGIA

MATRIKULA ZABALIK
MATRIKULA EPEA:
Ekainaren 3tik 14ra
(www.mungia.eus)

**IRAILAREN 2TIK
26RA IKASTARO
TRINKOAK A2,
B2 ETA C1**

MAILA	ORDUTEGIA	EGUNAK	ORDUAK GUZTIRA	PREZIOA
B2 eta C1	9:00 - 14:00 edo 16:00 - 21:00	ASTELEHENETIK OSTEGUNERA	80 ORDU	ERROLDATUAK: 113,60 EZ ERROLDATUAK: 164,70
A2	9:00 - 14:00 edo 16:00 - 21:00	ASTELEHENETIK OSTEGUNERA	80 ORDU	ERROLDATUAK: 113,60 EZ ERROLDATUAK: 164,70

***Taldea sortzeko, gutxienez 8 ikasle**

euskaltegia@mungia.eus
688724967
946558721 - 946740235

HABEk diruz lagundua
HABE EUSKO MUGELARITZA GOBERNU VASCO

MUNGIA UDALA

Mungin geure ikurrek

Mungialdeko Behargintza **MUNGIA UDALA** **Bizkaia** **Lanbide**
Euskal Enplegu Zerbitzua Servicio Vasco de Empleo

LANBIDE ENPLEGU ZENTRUA / LANBIDE CENTRO DE EMPLEO

Gaitasun-elkarrizketen ganeko tailerra
Bagilak 13, 10:00etatik 12:00etara
Taller de Entrevistas por competencias
13 de junio, de 10:00 a 12:00

Ziurtagiri digitalak eta online kudeaketaren ganeko tailerra
Bagilak 20, 10:00etatik 11:00etara
Taller de Certificados digitales y gestiones online
20 de junio, de 10:00 a 11:00

FORMAKUNTZA / FORMACIÓN

SAP IKASTAROA
CURSO DE SAP

SAP Profesional + modulo guztiak osorik
SAP Profesional + todos los módulos al completo

Ikasleak / requisitos:

- Behargintza Informatika egilea
- Integratzen da behargintza
- Sarberaketa langabeak
- Talentera pertsona berrak

94 616 62 44 - Mungialdeko Behargintza
orienta@mungialdeko-behargintza.com

MONITORETZA ARLOAN INTERESATUTA ZALDE?
¿TE INTERESA EL ÁREA DE MONITOREO DE TIEMPO LIBRE?

PZ Umeen eta gazteen aisialdiko jardueren dinamizazioa
CP Dinamización de actividades de tiempo libre educativo infantil y juvenil

AUTOENPLEGUA / AUTOEMPLOO

Enpresa inizatibak hartzeko tailerra
Bagilak 12, 12:00etatik 14:00etara
Taller de acogida de iniciativas empresariales
12 de junio, de 12:00 a 14:00

San Juan gaia

bagilak
23 de junio

MATXIN PLAZAN

19:00 EUSKADIKO TRONTZA MISTO ETA EMAKUMEZKOEN AIZKORA KANPORAKETA

OLENTZEROREN BASERRIA-IZENADUBA BASOAN

21:00 AIORA RENTERIA AKUSTIKOAN

Sarrera doan. Aforo mugatua.
Informazinoa eta erreserbak bagilaren 17tik aurrera
946740061 telefonoan

URIGUEN PARKEAN

21:30 TXOKOLATEA

22:00 SUA BIZTU (UDAL DANTZA ESKOLA)

San Jose Etxe-Alaiko edadekoek egindako txori-jagolea jarriko da.
"Txorimalo" realizado por las personas mayores de la residencia San Jose Etxe-Alai.

22:15 LORRATZ TALDEAREN ETA UDAL MUSIKA ESKOLAKO TRIKITILARIEN ERROMERIA

23:00 SUZKO ZEZENA

San Juan bagileko, denpora ederreko, artoak eta gariak kaxan gordeteko, zapoak eta sugeak surtan erretetako.

Gora San Juan!

2024

MUNGIA UDALA

Mungia geure ikurrek

2024

Olalde aretoa

BAGILA JUNIO

CAÍDA LIBRE

AMIGOS IMAGINARIOS

31 de mayo

19:00

1 19:30

2 19:30

3 20:00

1 17:00

2 17:00

BAD BOYS: Ride or die gaztelaniaz

LAGUNAK, ERRESKATERA!

14 19:00

15 19:30

16 19:30

17 20:00

15 17:00

16 17:00

PROGRAMAZINOAK ALDAKETAK EUKI LEIZ; KONFIRMATU ZUZENEAN HERRIKO ZINE-KARTELDEGIETAN. PARKATU ERAGOZPENAK

PROGRAMACIÓN SUJETA A CAMBIOS, CONFIRMAR DIRECTAMENTE EN CARTELERÍA. PERDONEN LAS MOLESTIAS

SARREREN SALMENTA / VENTA DE ENTRADAS

Olalde aretoa (bakarrik zinea dagoen orduetan)

• olaldearetoa.sacatuentrada.es •

Totem-makina

MUNGIA UDALA

Mungia geure ikurrek

MUNGI BONOA

2024

30 € EROSI ETA 20€ ORDAINDU
COMPRA 30 € Y PAGA 20 €

2024ko ekainaren 1etik 30era Del 1 al 30 de junio de 2024

Bonoa Mungiako 16 urtetik gorako bizilagunek erabili ahal izango dute. Pertsona bakoitzak -NAN bidez identifikatuta- gehienez ere 60 €-ko balioa duten hamabi bono eskuratu ahal izango ditu.

Bonoak abikitako establezimientuetan erabili ahal izango dira, honela: Banaka, 30€ edo gehiagoko erosketetarako bono bakarra erabiliz. Gehienez 6 bonoak batera, 180€ edo gehiagoko erosketa egitean.

Tendrán derecho a beneficiarse del descuento del bono las y los vecinos de Mungia mayores de 16 años. Cada persona identificada mediante DNI, podrá sumar un máximo de doce bonos por valor de 60€.

Utiliza individualmente un solo bono para compras igual o superiores a 30€ o como máximo 6 bonos juntos en un acto de compra igual o superior a 180€.



MUNGIA
UDALA



MUNGIA
UDALA



LEGE GORDAILUA
DÉPÓSITO LEGAL

BI-2076/2012